

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR / PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.12.001-PC

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES
GRUPO FORMAL**

A – Grupo Formal

1. Nome do Proponente: Cooperativa Agropecuária Nossa Senhora dos Prazeres - COONSPRAZERES		2. CNPJ: 22.738.550/0001-45	
3. Endereço: RUA ANANIAS ALEXANDRE, 800		4. Município/UF: Caucaia - CE	
5. E - mail: coonsprazeres@hotmail.com	6. DDD/Fone: 85 997483416	7. CEP: 61.601-615	
8. N° DAP Jurídica: SDW2273855000012501221023	9. Banco:	10. Agência:	11. N° da Conta:
12. N° de Associados: 63	13. N° de Associados de acordo com a lei nº 11.326/2006: 63		14. N° de Associados com DAP Física: 63
15. Nome do representante legal: ANTONIO CRISTIANO DE SOUSA OLIVEIRA JUNIOR	16. CPF: 071.279.653-31	17. DDD/Fone: (085)99748-3416	
18. Endereço: Rua Raimundo Pessoa de Araújo		19. Município/UF: Caucaia - CE	

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Itaitinga	2. CNPJ: 41.563.628/0001-82	3. Município: Itaitinga
4. Endereço: Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2, Itaitinga/CE		5. DDD/Fone:
6. Nome do representante e e-mail:		7. CPF:



Handwritten signature and initials.

Handwritten mark.

Handwritten mark.

Handwritten mark.

III – RELAÇÃO DOS PRODUTOS

	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
				4.1 Unitário	4.2 Total	
4	BANANA PRATA: DE 1 QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA , COM 60 A 70 DE MATURAÇÃO, COM CASCAS UNIFORMES NO GRAU MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPECIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES NO PÉLICO	KG	60000	R\$ 6,06	R\$ 363.600,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
5	BATATA DOCE: COM CASCA ROXA E ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS	KG	13300	4,9	65170	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
6	CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO: DE PRIMEIRA QUALIDADE DE COR VERDE, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS EM MAÇOS	MAÇO	30000	R\$ 2,73	R\$ 81.900,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
10	JERIMUM: COM CASCA FIRME, UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS	KG	10000	R\$ 5,68	R\$ 56.800,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
12	MACAXEIRA: FRESCO, HIGIENIZADA, COM CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	KG	3300	R\$ 6,40	R\$ 21.120,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
13	MAMÃO FORMOSA: PORTE MÉDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG A 1,3KG CADA UNIDADE, COLORAÇÃO DA CASCA COM FRUTO 3/4 MADURO 50 A 75 DA SUPERFICIE DA CASCA AMARELADA, FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE	KG	15000	R\$ 6,56	R\$ 98.400,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
15	MELANCIA: AS FRUTAS DEVEM SER FIRMES, SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTE DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS, DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MANIPULAÇÃO TAL QUE LHE PERMITIA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO	KG	49890	R\$ 4,70	R\$ 234.483,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES



A

OP

U

↓

↓

16	MILHO VERDE: PRODUTO LIMPO SEM PALHA E SEM CABELO	UNID	8798	R\$	3,37	R\$	29.649,26	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
17	OVO CAIPIRA: MÉDIOS, COR BRANCA OU ROSA , DE GRANJA FAMILIAR, INTEGRO E LIMPO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS APRESENTAR REGISTRO DE ORGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SIE, SIF OU SIM. BANDEJA COM 30	BANDEJA	3100	R\$	32,95	R\$	102.145,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
18	PIMENTA DE CHEIRO: COM CARACTERISTICA INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA , TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE	KG	2220	R\$	21,26	R\$	47.197,20	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
21	TAPIOCA: PRONTA PARA O CONSUMO DEVE SER FERSCA E MOLHADA NO LEITE DE COCO UNIDADE DE NO MINIMO 50G	UNID	76860	R\$	5,33	R\$	409.663,80	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
22	TOMATE: MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROX 61 DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME OU BRILHO.	KG	14000	R\$	14,00	R\$	196.000,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA, OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NAS UNIDADES ESCOLARES
TOTAL DO PROJETO						R\$	1.706.128,26	

OBS*: Preço publicado no Edital da Chamada Pública nº 2024.12.001-PC

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A - GRUPO FORMAL

Local e Data	COONSPRAZERES	Fone/ E-mail
ITAITINGA 13 DE MARÇO DE 2024	Assinatura do Representante do Grupo Formal Antonio Cristiano S. O. Junior CPF: 071.299.859-31	FONE: 997483416 / E - mail: coonsprazeres@hotmail.com

COOP. AGROPECUÁRIA N. SRA DOS PRAZERES

CNPJ: 22.735.558/0001-45



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]